prorrogar durante un año, el contrato de arrendamiento de los inmuebles sitos en Carretera de 
Alicún, KM 3,7, destinados a la nave municipal de obras y servicios, con la mercantil PROMOCIONES 
FERNANDERO S.L con CIF nº B-04232690 

Segundo: el presupuesto de la presente anualidad, una vez realizada la revisión de precios, será de  
siete mil treinta y dos euros y veinte céntimos (7.032,20.-€), más el 21% de IVA, esto es mil 
cuatrocientos setenta y seis euros y setenta y seis céntimos (1.476,76.-€), lo que hace un total de ocho 
mil quinientos ocho euros y noventa y seis céntimos (8.508,96.-€), previa fiscalización por la 
Intervención de Fondos

[...]

se ha tenido en cuenta la regla contenida en la 
cláusula 3 del Pliego de Prescripciones Técnicas: la contratación por el total de 4 días al mes, más un 
10% de aumento (por los posibles meses que se instalen 5 días), para cada cabina normal de ciudad, no 
excederá la cantidad económica de ciento veinticinco euros (125.-€) con impuestos incluidos. 
Precio alquiler WC unitario/día: 31,25.-€ (IVA incluido)
Precio alquiler 3 W.C./ año (52 días): 4.875.-€ (IVA incluido), es decir, 4.028,92.-€ más IVA  

Se prevé un plazo de duración del contrato de (1) año, prorrogable con carácter anual hasta un máximo

[...]

- Compromiso de disponer efectivamente de los medios que se hubiese comprometido a 
dedicar o adscribir a la ejecución del contrato conforme al artículo 64.2 TRLCSP.
- Justificante de haber constituido la garantía definitiva por importe del 5% del presupuesto 
de adjudicación, IVA excluido, es decir, de once mil cuatrocientos treinta y dos euros (11.432.-€). Carta 
de pago nº de op. 320160005672 y fecha 23/11/16.
- Justificante del abono de los gasto de licitación, por importe de seiscientos veinte euros y 
setenta y seis céntimos (620,76.-€), por anuncio en el BOE. Figura en el Expte. justificante de

[...]

“Según consta en el Acta de la Mesa de Contratación que tuvo lugar el 9 de noviembre de 2016, se 
propone como oferta económicamente más ventajosa del contrato de suministro de referencia LOTE 1, la 
presentada por la mercantil BRUNSWICK IBERIA S.A (LIFE FITNESS), C.I.F. nº A-82.496.142, con un 
presupuesto de adjudicación de ciento nueve mil seiscientos treinta y tres euros (109.633.-€), más el 
21% de IVA correspondiente que hace un total de ciento treinta y dos mil seiscientos cincuenta y cinco 
euros y noventa y tres céntimos (132.655,93.-€), IVA incluido. En cuanto al plazo de entrega de los 
suministros será como máximo de 15 días hábiles desde la formalización del contrato.

[...]

- Justificante del abono de los gasto de licitación correspondientes, que en este caso por tratarse 
de un suministro por lotes, se repartirán en proporción al importe de licitación de cada uno. Los gastos 
del anuncio de licitación en el BOP de Almería ascienden a la cantidad de ciento doce euros (112.-€), 
por lo tanto para el LOTE 1 le corresponde pagar el 88,5%, es decir noventa y nueve euros y doce 
céntimos (99,12.-€). Figura en el Expte. justificante de transferencia bancaria.“

LOTE 2: 
“-  Compromiso de disponer efectivamente de los medios que se hubiese comprometido a dedicar o 
adscribir a la ejecución del contrato conforme al artículo 64.2 TRLCSP.
- Justificante de haber constituido la garantía definitiva por importe del 5% del presupuesto de 
adjudicación, IVA excluido, es decir, de cuatrocientos veintiséis euros y sesenta céntimos (426,60.-€). 
Carta de pago con nº de op. 320160005622 y fecha 18/11/16.
- Justificante del abono de los gasto de licitación correspondientes, que en este caso por tratarse de 
un suministro por lotes, se repartirán en proporción al importe de licitación de cada uno. Los gastos del 
anuncio de licitación en el BOP de Almería ascienden a la cantidad de ciento doce euros (112.-€), por lo 
tanto para el LOTE 2 le corresponde pagar el 11,5%, es decir doce euros y ochenta y ocho céntimos 
(12,88.-€). Figura en el Expte. justificante de transferencia bancaria.
- Certificados acreditativos de encontrarse al corriente de sus obligaciones tributarias y con la